
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

22.07.2022                                                                                                       № 460 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 

образования «Старомайнский район» от 07.07.2015 № 395 

 

 

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», Администрация муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район» от 07.07.2015 № 395 «Об утверждении Правил исполь-

зования водных объектов общего пользования, расположенных на территории 

муниципального образования «Старомайнский район», для личных и бытовых 

нужд» следующие изменения: 

1) в Правилах использования водных объектов общего пользования, рас-

положенных на территории муниципального образования «Старомайнский 

район», для личных и бытовых нужд, утверждѐнными постановлением: 

а) в подпункте 2 пункта 2.2. раздела 2 словосочетание «и спортивного» 

исключить; 

б) пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:  

«2.3. При использовании водных объектов общего пользования для лич-

ных и бытовых нужд гражданам запрещаются: 

- использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 

- размещение кладбищ, скотомогильников, объектов размещения отходов 

производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляю-

щих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов, а также 

загрязнение территории загрязняющими веществами, предельно допустимые 

концентрации которых в водах водных объектов рыбохозяйственного значения 

не установлены; 

- осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами; 

- движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транс-



2 

 

портных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на доро-

гах и в специально оборудованных местах, имеющих твѐрдое покрытие; 

- строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов го-

рюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные 

станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях 

портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (сооруже-

ний) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной службы 

безопасности), станций технического обслуживания, используемых для техни-

ческого осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транс-

портных средств; 

- хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агро-

химикатов в специализированных хранилищах на территориях морских портов 

за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и 

агрохимикатов; 

- сброс сточных, в том числе дренажных, вод; 

- разведка и добыча общераспространѐнных полезных ископаемых (за ис-

ключением случаев, если разведка и добыча общераспространѐнных полезных 

ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими развед-

ку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных 

им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных 

отводов и (или) геологических отводов на основании утверждѐнного техниче-

ского проекта в соответствии со статьѐй 19.1 Закона Российской Федерации от 

21 февраля 1992 года N 2395-1 "О недрах"). 

На водных объектах общего пользования могут быть установлены иные 

запреты в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федера-

ции и законодательством Ульяновской области.».  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 


